
SANTA CATARINA           Exercício de 2006

Página: 0001/2SERV. INTERM. DE AGUA E ESGOTO DE JOACABA

Despesa Fixada
Orçamentos Anuais (Artigo 2º, Inciso X da I.N. nº 028/1999)
Administração Indireta - SERV. INTERM. DE AGUA E ESGOTO DE JOACABA

Dotação Educação Pessoal Tipo Valor
Código 

Reduzido Funcional

Órgão: SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - JHO22

Unidade: SISTEMA DE AGUA E ESGOTO01

0.002 AMORTIZACAO E ENCARGOS DA DIVIDAProj./Ativ. :

Juros sobre a Divida por Contrato                 3.2.90.21.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 3.600,0060 28.843.0000

Principal da Divida Contratual Resgatado          4.6.90.71.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 42.702,8461 28.843.0000

Correcao Monetaria ou Cambial da Divida Contr.Resg4.6.90.73.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 14.797,1662 28.843.0000

Total Projeto/Atividade: 61.100,00

0.003 FORMACAO DO PATRIMONIO DOS SERVIDOR PUBLICOProj./Ativ. :

Obrigacoes Tributarias e Contributivas            3.3.90.47.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 62.100,0063 28.846.9998

Total Projeto/Atividade: 62.100,00

1.051 CONSTR., AMPL., REFORMA E REAP. DO SISTEMA DE AGUAProj./Ativ. :

Obras e Instalacoes                               4.4.90.51.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 765.000,0040 17.512.0029

Total Projeto/Atividade: 765.000,00

1.052 CONSTR., AMPL., REF. E REAP. DO SISTEMA DE ESGOT0Proj./Ativ. :

Obras e Instalacoes                               4.4.90.51.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 400.000,0041 17.512.0029

Total Projeto/Atividade: 400.000,00

2.060 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOSProj./Ativ. :

Salario-Familia                                   3.1.90.09.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 200,002 04.122.0028

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     3.1.90.11.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 495.000,003 04.122.0028

Obrigacoes Patronais                              3.1.90.13.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 12.850,004 04.122.0028

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil         3.1.90.16.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 4.400,005 04.122.0028

Outras Despesas de Pessoal decorr.de Contr.de Terc3.1.90.34.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 13.000,006 04.122.0028

Sentencas Judiciais                               3.1.90.91.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 500,007 04.122.0028

Despesas de Exercicios Anteriores                 3.1.90.92.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 500,008 04.122.0028

Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas            3.1.90.94.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 3.000,009 04.122.0028

Diarias -  Civil                                  3.3.90.14.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 12.000,0010 04.122.0028

Material de Consumo                               3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 75.750,0011 04.122.0028

Passagens e Despesas com Locomocao                3.3.90.33.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 5.000,0012 04.122.0028

Servicos de Consultoria                           3.3.90.35.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 59.000,0013 04.122.0028

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica      3.3.90.36.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 3.000,0014 04.122.0028

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica    3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 278.000,0015 04.122.0028

Obrigacoes Tributarias e Contributivas            3.3.90.47.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 2.400,0016 04.122.0028

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas     3.3.90.48.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 4.000,0017 04.122.0028

Sentencas Judiciais                               3.3.90.91.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 500,0018 04.122.0028

Indenizacoes e Restituicoes                       3.3.90.93.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 500,0019 04.122.0028

Equipamentos e Material Permanente                4.4.90.52.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 30.000,0020 04.122.0028

Total Projeto/Atividade: 999.600,00

2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUAProj./Ativ. :

Salario-Familia                                   3.1.90.09.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 200,0042 17.512.0029

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     3.1.90.11.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 948.000,0043 17.512.0029

Obrigacoes Patronais                              3.1.90.13.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 25.500,0044 17.512.0029

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil         3.1.90.16.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 47.000,0045 17.512.0029

Outras Despesas de Pessoal decorr.de Contr.de Terc3.1.90.34.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 7.000,0046 17.512.0029

Sentencas Judiciais                               3.1.90.91.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 500,0047 17.512.0029

Despesas de Exercicios Anteriores                 3.1.90.92.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 500,0048 17.512.0029

Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas            3.1.90.94.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 8.000,0049 17.512.0029

Diarias -  Civil                                  3.3.90.14.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 10.000,0050 17.512.0029

Material de Consumo                               3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 517.000,0051 17.512.0029

Passagens e Despesas com Locomocao                3.3.90.33.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 5.000,0052 17.512.0029

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica      3.3.90.36.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 3.500,0053 17.512.0029

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica    3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 1.258.000,0054 17.512.0029

Obrigacoes Tributarias e Contributivas            3.3.90.47.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 2.500,0055 17.512.0029

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas     3.3.90.48.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 8.000,0056 17.512.0029

Sentencas Judiciais                               3.3.90.91.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 120.000,0057 17.512.0029

Indenizacoes e Restituicoes                       3.3.90.93.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 2.000,0058 17.512.0029



SANTA CATARINA           Exercício de 2006

Página: 0002/2SERV. INTERM. DE AGUA E ESGOTO DE JOACABA

Despesa Fixada
Orçamentos Anuais (Artigo 2º, Inciso X da I.N. nº 028/1999)
Administração Indireta - SERV. INTERM. DE AGUA E ESGOTO DE JOACABA

Dotação Educação Pessoal Tipo Valor
Código 

Reduzido Funcional

Órgão: SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - JHO22

Unidade: SISTEMA DE AGUA E ESGOTO01

2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUAProj./Ativ. :

Equipamentos e Material Permanente                4.4.90.52.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 325.000,0059 17.512.0029

Total Projeto/Atividade: 3.287.700,00

2.062 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTOProj./Ativ. :

Salario-Familia                                   3.1.90.09.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 200,0022 17.512.0029

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     3.1.90.11.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 178.000,0023 17.512.0029

Obrigacoes Patronais                              3.1.90.13.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 4.800,0024 17.512.0029

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil         3.1.90.16.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 12.000,0025 17.512.0029

Outras Despesas de Pessoal decorr.de Contr.de Terc3.1.90.34.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 500,0026 17.512.0029

Sentencas Judiciais                               3.1.90.91.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 500,0027 17.512.0029

Despesas de Exercicios Anteriores                 3.1.90.92.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 500,0028 17.512.0029

Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas            3.1.90.94.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 1.500,0029 17.512.0029

Diarias -  Civil                                  3.3.90.14.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 1.500,0030 17.512.0029

Material de Consumo                               3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 39.000,0031 17.512.0029

Passagens e Despesas com Locomocao                3.3.90.33.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 1.500,0032 17.512.0029

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica      3.3.90.36.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 2.000,0033 17.512.0029

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica    3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 60.000,0034 17.512.0029

Obrigacoes Tributarias e Contributivas            3.3.90.47.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 1.000,0035 17.512.0029

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas     3.3.90.48.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 500,0036 17.512.0029

Sentencas Judiciais                               3.3.90.91.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 500,0037 17.512.0029

Indenizacoes e Restituicoes                       3.3.90.93.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 500,0038 17.512.0029

Equipamentos e Material Permanente                4.4.90.52.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 80.000,0039 17.512.0029

Total Projeto/Atividade: 384.500,00

2.063 ASSISTENCIA A SAUDE A INATIVOS E PENSIONISTASProj./Ativ. :

Obrigacoes Patronais                              3.1.90.13.00.00.00.00.0.1.0000 Não Sim Ordinário 8.000,0021 11.331.0028

Total Projeto/Atividade: 8.000,00

9.002 RESERVA DE CONTIGENCIA - SIMAEProj./Ativ. :

Reserva de Contingencia                           9.9.99.99.00.00.00.00.0.1.0000 Não Não Ordinário 25.000,001 99.999.0027

Total Projeto/Atividade: 25.000,00

Total da Unidade: 5.993.000,00

Total do Órgão: 5.993.000,00

Técn.Contab.SC-013390/O-9     

LUCI TEREZINHA DAROLD         

JOACABA             ,  22/12/2005

ELISABET MARIA ZANELA SARTORI

Diretora do SIMAE

Total Geral: 5.993.000,00


